
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001473272

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001473272

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Suministro mediante Arrendamiento con opción de compra y

mantenimiento integral de 63 sistemas automáticos de
dispensación de medicamentos (SADME), con destino al Hospital
Universitario Reina Sofía, adscrito a la Central Provincial de
Compras de Córdoba. (PA 8/24)  (177/2024) +6.6RLNCX+

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000278519
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63P2CZVZQQEN2WL3QOZMI44T7MAOA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSY6HGXJMECATVTY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
42990000-2 - Máquinas diversas para usos especiales
33100000-1 - Equipamiento médico
50430000-8 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de precisión

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro mediante Arrendamiento con opción de compra y
mantenimiento integral de 63 sistemas automáticos de
dispensación de medicamentos (SADME), con destino al Hospital
Universitario Reina Sofía, adscrito a la Central Provincial de
Compras de Córdoba. (PA 8/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2024 09:28:34 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg1OTk4YzdkOWRlYjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001473272

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	4.312.185,17 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.563.789,40 €
Valor estimado: 3.563.789,40 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Arrendamiento de Equipamiento de almacén-ARMARIO

AUTOMATIZADO DISPENSACIÓN MEDICAMENTOS
Clasificación CPV: 42990000-2 - Máquinas diversas para usos especiales
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.308.617,22 €

Importe Lote (sin IVA) 2.734.394,40 €
Valor estimado 2.734.394,40 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Equipos de almacenaje-Mantenimiento de armarios dispensadores de

medicamentos
Clasificación CPV: 50430000-8 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de

precisión
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 228.690,00 €

Importe Lote (sin IVA) 189.000,00 €
Valor estimado 189.000,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Armario de dispensación automática de medicamentos-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 774.877,95 €

Importe Lote (sin IVA) 640.395,00 €
Valor estimado 640.395,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2024 09:28:34 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg1OTk4YzdkOWRlYjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001473272

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/07/2024 10:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE CORDOBA
AVDA. MENENDEZ PIDAL,
14004 CORDOBA

Puntos de contacto:
Persona: CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE CORDOBA
Teléfono: 957 010 384
Fax: 957 011 046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S128, página  (Envío: 02/07/2024 12:00),
Publicación: 03/07/2024 12:00). Referencia: 40a4687a-4470-432d-a164-dacd3888228b
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PA8-24 PCAP Anexos.pdf
(SHA-256: eb57a180fdfe017c28a08885a924c857dc268df9d6c1d52d8d8ade00d05d45b2)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PA8-24 ANEXO I PPT CLAUSULAS TIC.pdf

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2024 09:28:34 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg1OTk4YzdkOWRlYjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001473272

(SHA-256: 72169983d32fa325405967a3a5b1342b015468fafb9a68a4d549a255f947a4bb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PA8-24 CUADRO RESUMEN.pdf
(SHA-256: 27cd6c11e9925600ac7a1e51225c2d6cb12063b7ff09c4edc2f0d1ea97d2cd9f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PA8-24 PCAP.Pliego Claúsulas Administrativas
Particulares (2).pdf
(SHA-256: 3560b41d3d11782f43b163fbef39daea53ca3319e66b2a6f6cf237c48ea13bb7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PA8-24 ANEXO 1 AL CUADRO RESUMEN
DEL EXPEDIENTE def.pdf
(SHA-256: 12e5836f87f23f8a571cc637d443e5fd1ba3e12fa909dfa044f5e5b09fb08150)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PA8-24  PPT SADME HURS firm.pdf
(SHA-256: 05b1d95df1856c6fa39a2fc27ef9394d9cc2d2294f84e7896a823ace843b7ed7)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PA8-24 ANEXO II PPT ACUERDO ENCARGADO
TRATAMIENTO DE DATOS.pdf
(SHA-256: 9a0b045e48aaa19c7a4d84ce8be22202abba50afab9c979bc751af36a61434e6)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2024 09:28:34 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg1OTk4YzdkOWRlYjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


